
KUMSP00RL87C 

Schweizerische  Eídgenossenschaft 
Confédération suisse 
Confederazione  Svizzera 
Confederaziun  svizra 

Podpořeno z programu švýcarsko-České spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland throught the Swíss Contribution to the enlarged European Union 

1.  Moravskoslezský  kraj 
se sídlem: 
zastoupen: 

IČ: 
DIČ: 
bankovní  spojení: 
číslo účtu: 

I . 
Smluvní  strany 

28.  října  117, 702  18  Ostrava 

iMQRAVSKOSLHZSKV  KRAJ  -  KRAJSKÝ  UŘA! 

ČÍSLO SMLOUVY  (DODATKU) 

pnř. čísli)  '  rOK  y.kr.  odb. 

70890692 
CZ70890692 
UniCredit Bank Czech  Republic and Slovakia,  a.s. 
2102122518/2700 

Osoba  oprávněná  jednat ve  věcech realizace  stavby: 

Ing.  Milan  Novotný,  vedoucí  odboru  investičního  a  majetkového  Krajského  úřadu  Moravskoslezského 
kraje, tel.:  595 622 607 

Ing.  Martin  Staniek,  vedoucí  oddělení  investičního  Krajského  úřadu  Moravskoslezského  kraje, 
tel.:  595  622 201 

Ing.  Michal  Janák,  odbor  investiční  a  majetkový  Krajského  úřadu  Moravskoslezského  kraje, 
tel,:  595 622 829 

Osoba  oprávněná  jednat  ve  věcech  řízení  projektu, jeho  administraci  a  jako  kontaktní  osoby  vůči 
řídícím  kontrolním orgánům: 

Ing.  Hana  Kraussová,  vedoucí  oddělení  projektové  kanceláře,  odbor evropských  projektu  Krajského 
úřadu  Moravskoslezského  kraje, tel.: 595 622 320, e-mail:  hana.kraussova@msk.cz 

Ing. Andrea  Suchomelová,  odbor  evropských  projektů  Krajského  úřadu  Moravskoslezského  kraje, 
tel.:  595  622 736, e-mail: andrea.suchomelova@msk.cz 

(dále jen „objednatel") 

2.  FENBAU S.r.o. 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní  spojení: 
číslo  účtu: 

Gajdošova  3112/59, 700 30 Ostrava  -  Moravská  Ostrava 
Ing.  Lukášem  Peterkem - jednatelem 
258  15  458 
CZ25815458 

Česká  spořitelna, a.s. 
2950632/0800 

Zapsána  v  obchodním rejstříku vedeném  Krajským  soudem v  Ostravě,  oddíl C, vložka  18694 

Osoba  oprávněná  jednat ve  věcech technických a  realizace  stavby: 

Jaromír  Sládek, tel. 602 699 324 

(dále jen  „zhotovitel") 

IZ. 
Základní  ustanovení 

1.  Smluvní  strany  uzavřely  mezi  sebou  dne  31. 10. 2016  smlouvu  o dílo  č. 06196/2016/KŘ  (dále  jen 
„smlouva")  na  realizaci  stavby  „Stavební  úpravy  Domova  Bílá  Opava,  příspěvková  organizace"  (dále 
též  „dílo").  Ke  smlouvě  o dílo  smluvní  strany  uzavřely  dne  28.  12. 2016  Dodatek  č.  1.  Stavba  byla 

r<L 
Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy Domova Bílá Opava, příspěvková organizace" 

mailto:hana.kraussova@msk.cz
mailto:andrea.suchomelova@msk.cz


1L 

Schweizerische  Eidgenossenschaft 
Confédération suisse 
Confederazione Svizzera 
Confederaziun  svizra 

Podpořeno z programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland throught the Swiss Contribution to the eníarged European Union 

zhotovitelem  dokončena a objednateli předána dne  10.1.  2017. 

2.  V  průběhu  realizace  díla  bylo  zjištěno,  že  některé  práce a dodávky  uvedené  v  položkovém  rozpočtu, 
které v  projektu převyšují množství zjištěné skutečným měřením, nejsou pro provedení díla nutné (dále 
také „méněpráce"). 

Bližší  specifikace  těchto  prací  a  dodávek  je  uvedena  v  položkovém  rozpočtu  méněprací,  který  tvoří 
přílohu  č.  2  této  dohody.  Jednotlivé  položky  odpovídají  položkovému  rozpočtu,  který  byl  součástí 
nabídky  uchazeče  podané v  rámci veřejné zakázky č. 160/2016. 

3.  Cena  méněprací dle odst. 2 tohoto článku činí: 

bez  DPH  28.522,00 Kč 

DPH  15 %  4.279,00 Kč 

cena  méněprací včetně  DPH  32.801,00 Kč 

I I I . 
Narovnání  ;.  ... 

1.  Smluvní  strany  se  dohodly, že  zhotovitel  splnil  svůj závazek  provést dílo jeho  předáním objednateli, 
bez  ohledu  na skutečnost, že v  rámci díla  dle  projektové  dokumentace nebyly  provedeny  méněpráce 
uvedené  v  čl.  I I  této dohody. 

XV. 
Změna  smlouvy 

S ohledem  na výše uvedené  se smluvní  strany  dohodly takto: 

1.  Cena  za  provedené dílo, sjednaná  v  čl. V  odst.  1 smlouvy,  se v  důsledku méněprací snižuje  a  činí: 

cena  bez  DPH  2.903.610,00 Kč 

DPH  15 %  435.541,50 Kč 

cena celkem včetně  DPH  3.339.151,50 Kč 

2.  Příloha  č.  1  smlouvy  -  Rekapitulace  stavby  -  se  nahrazuje  novým  zněním,  které je  jako  příloha  č.  1 

nedílnou součástí této dohody. 

V. 

Závěrečná  ustanovení 

1.  Ustanovení  smlouvy  touto dohodou neupravená  zůstávají v  platnosti beze  změny. 

2.  Doplňování  nebo změnu  této dohody  lze  provádět jen  se souhlasem  obou smluvních  stran, a to pouze 
formou  písemných, vzestupně  číslovaných  a takto označených dodatků. 

3.  Tato  dohoda  je  vyhotovena  v  osmi  stejnopisech  s platností  originálu,  podepsaných  oprávněnými 
zástupci smluvních  stran, přičemž objednatel obdrží sedm a zhotovitel jedno  vyhotovení. 

4.  Tato  dohoda nabývá  platnosti dnem jejího  podpisu oběma smluvními  stranami a  účinnosti dnem, kdy 
vyjádření  souhlasu  s obsahem  návrhu  této dohody dojde druhé smluvní straně. 

5.  Zhotovitel  bere  na  vědomí  a  výslovně  souhlasí  s  tím,  že  tato  dohoda  včetně  příloh  bude  zveřejněna 
na oficiálních webových  stránkách Moravskoslezského  kraje. 

6.  Doložka  platnosti  právního  jednání  dle  § 23  zákona  č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízeni), 

ve znění pozdějších předpisů: 

Dohoda o narovnání ke Smiouvě o díío na stavbu „Stavební úpravy Domova Bílá Opava, příspěvková organizace" 



Schweizerische  Eidgenossenschaft 
Confédération suisse 
Confederazione  Svizzera 
Confederaziun  svizra 

Podpořeno z programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland throught the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

6.  Doložka  platností  právního  jednání  dle  §  23  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve 
znění  pozdějších  předpisů;  Oprávnění  hejtmana  kraje  rozhodnout  o  uzavření  této  dohody  vyplývá 
z  usnesení  rady  kraje  č.  73/4452 ze  dne  19.  1. 2011 ve  znění  usnesení  rady  kraje č. 84/5152 ze  dne 
19. 5.  2011. 

7.  Nedílnou součástí této dohody jsou  následující  přílohy: 

Příloha  č.  1  - Rekapitulace  stavby 

Příloha  č. 2 -  Položkový  rozpočet méněprací 

V  Ostravě  dne  23.  02.  2017  V  Ostravě  dne  I O .  -1.  Z Q > T > 

za  objednatele 

Ing. 
an 

za  zhotovitele 
Ing.  Lukáš  Peterek 

jednatel společnosti 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy Domova Bílá Opava, příspěvková organizace" 

\ * 



Schweizerische  Eidgenossenschaft 
Confédératíon  suisse 
Confederazione  Svizzera 
Confederaziun  svizra 

Podpořeno z programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland throught the Swiss Contribution to the eníarged European Union 

Příloha č.  1 -  Rekapitulace stavby 

Cislo o!;jcííi'j 

S O l 

S0 2 

Číslo a nazcv  rozpočti1 

SO 1 Stavební úpravy  Rybářská ul. 

SO 2 Stavební úpravy  Rooseveltova ul. 
Celkem za 
stavbu 

Cenn  cell;cm 

2  719  252,05 

619  899,45 

3  339  151,50 

Základ DPH 
1 5 % 

2  364  567,-

539  043,-

2  903  610,-

Záklfri 

DPH  2 1 °  o 
DPH 

í/ilkim 

354  685,05 

80  856,45 

435  541,50 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy Domova  Bila Opava, příspěvková organizace" 



Schweizerische  Eidgenossenschaft 

Confédératíon  suisse 

Confederazione  Svizzera 

Confederaziun  svizra 

Podpořeno z programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland throught the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

Příloha  č.  2 -  Položkový  rozpočet méněprací 

Stavba: 

Objekt: 
1245 Stavební úpravy dom ova Bílá Opava 

S01 Stavební úpravy Rybářská ul. 

Rozpočet:  S01 
[  Stavební úpravy  Rybářská  ul. 

p.e. 
Díl: 

3 

48 

Díl: 

116 

117 

118 

120 

121 

122 

Čisto položk-

'61 

N-IZC.  IV_IJM:'  MJ  nviožstvi  cena / MJ  celkem (Kč) 

Úpravy povrchů  vnitřní 
319201321UO Vyrovn  povrchu zdiva  maltou ti 3cm  \  m2  34,54  120,00 

Celkem  za 

978059531 RE 

Celkem  za 

^81 
781415015RL 

781419706RT 

781419711RC 

24551346.A 

597  PC 

998781103RC 

Celkem  za 

61  Úpravy  povrchů  vnitřní 
Odsekání vnitřních  obkladů stěn  nad 2 m2  j  m2  34,54  75,00 

96 Bourání  konstrukcí 

4144 

4144 

2590 

2590 
Obklady  keramické 

Montáž  obkladů stěn, porovin.,tmel, 20x20,30x15 cm 

(flex.lepidlo), (spár.hmota) 

Příplatek za spárovací  vodotěsnou  hmotu - plošně 

Příplatek k obkladu stěn za plochu do 10 m2 jedntl 

Nátěr  penetrační 

Obklad  keramický  dle výběru  investora 

Přesun  hmot pro obklady  keramické, výšky  do 24 m 

m2 

m2 

m2 

I 

m2 

t 

34,54 

34,54 
34,54 

16,27 

34,36 

0,86 

320,00 

20,00 

15,00 

55,00 

250,00 

50,00 
781 Obklady  keramické 

11051 

691 

518 

895 

8590 

43 

21788 

Celkem  28 522 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy Domova Bílá Opava, příspěvková organizace" 


